
26.5.2019, 26 kolo Tlapnet Krajský přebor mužů 

FK Agria Choceň - Litomyšl 2:1 na penalty (1:1) 

Branky : 21. Novotný – 87. Folta 

Penaltu proměnil : Rozlivka, Beneš, Zachař, Zahálka, Novotný 

Sestava : Gerčák L.  – Zachař –Zahálka - Klofanda – Lebeda – Novotný  – Coufal – Sršeň -  Vondra (24. 

Beneš)  – Rozlivka – Baborák (78. Gerčák M.) 

Žluté karty :  60. Sršeň, 65. Coufal, 74. Zahálka 

 

Momenty utkání :  

4. min. – Rozlivka vystihl pomalou přihrávku stopera gólmanovi. Chyběl kousek, aby míč prostrčil 

podél gólmana. Ten ve skluzu míč zastavil a dobíhající stoper míč odkopává. 

21. min. – Zahálka rozehrál od půlky standartní situaci. Rozehrál na krátko nabíhajícímu Sršni, 

vyměňují si míč. Zahálka centruje do vápna, kde se míč odráží na velké vápno k Novotnému, který 

krásnou střelou do šibenice střílí gól. Vedeme 1:0. 

22. min. – Baborák se dobře uvolňuje, přesně nachází ve vápně naběhnutého Novotného, který 

z dobré pozice zakončuje střelou kousek vedle levé tyče. 

26. min. – Rozlivka dlouhou přihrávkou nachází Baboráka, ten si zkušeně míč podrží, vybízí 

nahrávkou nabíhajícího Novotného, který přesně přihrává ve vápně Benešovi, který pěknou střelou 

zakončuje. Hostující gólman dobrým zákrokem míč vyráží. 

32. min. – hosté pronikají z naší levé strany do pokutového území. Střílený centr však Gerčák vyráží do 

bezpečí. 

33. min. – Hosté zahrávají roh, centrovaný míč si nachází Svoboda. Jeho hlavička končí vedle domácí 

branky. 

35. min. – Hostující gólman vykopává od branky. Míč hlavou Pešek prodlužuje na zabíhajícího Sever. 

Severa přihrává Hromádkovi, který střílí vysoko nad branku.  

42. min. – hostující hráč se uvolňuje za velkým vápnem, střílí z dvaceti metrů nad domácí branku. 

45. min. – Lebeda po levé straně zatáhl k velkému vápnu, přihrává Benešovi, ten si míč navádí na 

prostředek a jeho křižná střela končí kousek vedle hostující branky. 

50. min. – zahráváme standartní situaci z pravé strany. Odražený míč se dostává ke Klofandovi. 

Jeho prudkou střelu hostující gólman vyráží. 

56. min. – Zahráváme rohový kop. Prudký centr si nachází Lebeda. Jeho hlavička končí vedle 

branky. 



63. min. – na půlce jsme vybojovali míč, jdeme do rychlého protiútoku. Po kombinaci Zahálka – 

Baborák – Sršeň – Beneš  se míč dostává k Rozlivkovi. Rozlivka  dobře zakončuje prudkou křižnou 

střelou. Gólman střelu s námahou vyráží. 

70. min. – hostující hráč Hromádka zatáhl míč po pravé straně, centrem se snažil najít naběhnutého 

spoluhráče Gyömbera, který však tísněn Benešem nedokázal zakončit.  

74. min. – Hosté se dokázali protlačit po naší levé straně, kde unikl Tauer sám do vápna, gólovou 

nahrávku na volného Severu však Zahálka vystihl a šanci hostů zastavil. 

76. min. – Gerčák vykopává na Baboráka, ten sklepává na Coufala, jeho přesná nahrávka uvolňuje 

dobře naběhnutého Rozlivku, který se dostal do samostatného úniku. Jeho střelu gólman se 

štěstím chytá. 

78.min. – Po kombinaci uprostřed hřiště se dostává k míči Coufal, navádí si míč ke střele a jeho 

ránu gólman chytá. 

82. min. – Novotný uvolňuje přihrávkou na pravé straně Rozlivku, ten centruje do vápna na 

naběhnutého Novotného a jeho hlavička končí vedle hostující branky. 

87. min. – Na levé straně nám unikl hostující hráč Tauer, který vysunul naběhnutého Severu. Ten 

potáhl míč do vápna a přesně našel volného Foltu, který na dvakrát prostřelil domácího gólmana 

Gerčáka. Hosté vyrovnávají na 1:1. 

90. min. – Novotný zahrává z pravé strany standartní situaci, centr se dostává k Benešovi, který 

pěknou střelou zakončuje, ale hostující gólman s námahou umístěnou střelu chytá. 

 

  

 

Hodnocení trenére Petra Zahálky :  

Proti Litomyšli jsme odehráli dobré utkání. O vítězství jsme přišli před koncem zápasu po menším 

zaváhání. Zápas jsme měli ale již rozhodnou mnohem dříve. Vytvořené šance jsme nedokázali 

proměnit v dvougólové vedení a to se nám nakonec stalo osudné pár minut před koncem, kdy hosté 

z ojedinělé akce vyrovnali. Mužstvo ale musím pochválit za snahu a pracovitost.  

 


